
ЮЖНОУРАЛОЧКА 
* 

43 года 
средний возраст 

среднестатистическая женщина Южного Урала 

54,2% 
среди всего 

населения области 

49,1% на руководящих 
должностях 

* На 1 января 2020 года.  

** За 2019 год.  

** 

деятельность в области  
здравоохранения  
и социальных услуг 

торговля оптовая и розничная;  
ремонт автотранспортных  
средств и мотоциклов 

обрабатывающие  
производства 

образование 

ЗАНЯТЫ  
В СФЕРАХ: 

18,7% 

16,0% 

15,4% 

11,6% 

** 


